- Legum variae distinctiones, denominationes et divisiones. V, 3, 1
 Lex odiosa et favorabilis. V, 5, 2
 Et unde distinguendae. *ibid.*
 Et an aliquando diversae. *ibid.*
 Lex a populo in aliquibus casibus non acceptatur. V, 3, 19
 Vide plura de legis mutatione in sequentibus titulis, praecipue vide *MUTATIO LEGIS HUMANAЕ.*
 Lex aliqua probabiliter data fuit a Deo ante legem Moysi, opportuna pro illo tempore. VI, 9, 1

LEX AETERNA.

- Lex aeterna tantum dicit legem in mente Dei conceptam. V, 1, 11
 Legem aeternam dari in Deo. V, 2, 1
 De ratione legis aeternae non esse promulgationem actu factam. *ibid.*
 Actus divini ad intra non regulantur per legem aeternam. V, 2, 2
 An lex aeterna sit regula actuum liberorum Dei ad exteriora. *ibid.*
 Lex aeterna ut regula actionis honestatis liberae, quomodo Deo tribuenda. *ibid.*
 Lex aeterna potest dici lex operandi, respectu rerum gubernandarum, non vero ipsius Dei. *ibid.*
 Lex aeterna quo sensu reprehendat irrationabiles creaturas. *ibid.*
 Lex aeterna etiam ut praecipiens, omnes actiones morales aliquo modo complectitur. *ibid.*
 Lex aeterna non dicit actum in Deo necessarium, sed liberum. V, 2, 3
 Quo sensu lex aeterna Idea dici possit, et quomodo differunt. Ubi de distinctione a providentia. *ibid.*
 Lex aeterna necessario includit actum divinae voluntatis et quem. *ibid.*
 Lex non est in actibus divini intellectus, ante decreta libera. *ibid.*
 In quo actu intellectus collocanda sit lex aeterna, si in illis actibus formaliter consistat. *ibid.*
 Lex aeterna quos effectus habeat. *ibid.*
 Quomodo omnes effectus providentiae possint legi aeternae attribui. *ibid.*
 An lex aeterna sit una vel multiplex. *ibid.*
 Lex aeterna praecipitiva sufficienter promulgata vim obligandi habet. V, 2, 4
 A lege aeterna omnis lex aliquo modo descendit, et ab illa habet vim obligandi. *ibid.*
 Differentia inter legem aeternam humanam et divinam. *ibid.*
 Lex aeterna non est per seipsam nota hominibus viatoribus, sed per alias leges. *ibid.*
 Quo sensu omnes habent notitiam legis aeternae. *ibid.*

LEX DIVINA.

- Lex divina apud Platonem, quae. V, 1, 3
 Et ejusdem utilitas. *ibid.*
 Lex divina naturalis, et simpliciter, et per ordinem ad gratiam. *ibid.*
 Lex positiva quae. *ibid.*
 Divisio legis positivae in divinam et humanam. *ibid.*
 Legis positivae a divina et naturali discrimen. *ibid.*

LEX NATURALIS.

- Lex naturalis. Vide *PRÆCEPTUM.* Quenam sit propria. *ibid.*
 Lex naturalis varie explicatur. V, 2, 5

- An lex naturalis consistat in actu vel habitu mentis. V, 2, 5
 Lex naturalis distinguitur a conscientia. *ibid.*
 Lex naturalis non solum est judicativa boni et mali, sed etiam continet praecipitum et prohibitionem. V, 2, 6
 Lex naturalis est vera et propria lex divina, cujus legislator est Deus. *ibid.*
 Lex naturalis in quo differt ab aliis legibus. *ibid.*
 Lex naturalis amplectitur omnia praecipita, seu principia moralia, quae evidentem habeant honestatem necessariam ad rectitudinem morum. V, 2, 7
 An omnes actus virtutum cadant sub legem naturalem. *ibid.*
 Quibus modis potest aliquid cadere sub lege naturali. *ibid.*
 Lex naturalis in ordine ad puram naturam, vel in ordine ad gratiam sumitur. V, 2, 8
 Lex naturalis in unoquoque homine una, ex pluribus praecipitis naturalibus composita. *ibid.*
 Lex naturalis una in omnibus hominibus, et ubique. *ibid.*
 Et omni tempore, ac statu. *ibid.*
 Legis naturalis et positivae duplex differentia. V, 2, 16
 Lex naturalis perficit hominem, secundum triplicem inclinationem suam. V, 2, 6
 Quomodo legis naturalis ignorantia invincibilis esse possit. V, 2, 8
 Quo sensu lex naturalis obligat ad exercitium omnium virtutum. V, 2, 7
 Lex naturalis semper obligat in conscientia. V, 2, 9
 An omnis obligatio moralis sit obligatio in conscientia. *ibid.*
 Non omnis obligatio in conscientia est immediatus effectus legis naturae. *ibid.*
 Nulla est obligatio in conscientia, quae non sit aliquo modo effectus naturalis. *ibid.*
 Lex naturalis obligat ad modum operandi voluntarie. V, 2, 10
 Lex naturalis obligat ut opus ex conscientia aliquo modo fiat. *ibid.*
 Lex naturalis obligat ad modum virtutis. *ibid.*
 Lex naturalis collectivè sumpta, obligat hominem in pura natura spectatum, ut se suaque omnia referat in Deum, ut in ultimum finem. V, 2, 11
 Omne opus quo impletur aliquod praecipitum naturale, natura sua tendit in Deum, ut in finem ultimum. *ibid.*
 Lex naturalis, quae obligat ad diligendum Deum, etiam in ipsum ut ultimum finem referendum. *ibid.*
 Lex naturalis non obligat ad operandum ex charitate infusa. *ibid.*
 Lex naturalis permissionem non admittit proprie loquendo. V, 2, 12
 Lex naturalis vim habet aliquos actus irritandi. *ibid.*
 Lex naturalis varie accepta. V, 1, 3
 Lex naturalis an mutari possit ab intrinseco, vel extrinseco. V, 2, 13
 Lex naturalis mutari non potest per seipsam, nec in universali, nec in particulari. *ibid.*
 Lex naturalis quo sensu dici potest mutari quoad aliqua. *ibid.*
 Lex naturalis de mentibus hominum deleri non potest. V, 2, 15
 Lex naturalis in quo sensu indispensabilis per humanam potestatem. *ibid.*
 Lex naturalis, ut per legem positivam constituta, admittit epikam. V, 2, 16

- Legis naturalis transgressio in quo consistat. V, 2, 7
 Legis naturalis transgressio sufficit ad aeternam damnationem. V, 2, 9
 Lex naturalis quomodo mentibus hominum scripta sit. V, 10, 3

LEX HUMANA, QUAE ET CIVILIS DICITUR.

- Legis civilis potestas ex sola rei natura in nullo singulari homine existit, sed in hominum collectione. V, 3, 3
 Lex indefinite lata quo se extendat. *ibid.*
 Lex civilis in genere signi indicantis principis voluntatem constituitur. V, 3, 15
 Lex civilis formaliter unde fit. *ibid.*
 Ut lex prudenter feratur, quomodo requirit multorum consilium. *ibid.*
 Lex non requirit suffragium multorum. *ibid.*
 Lex civilis non requirit essentialiter scripturam. *ibid.*
 Lex civilis quam formam verborum requirit. *ibid.*
 Legi regulariter adhibenda sunt verba praecipitiva. *ibid.*
 Lex quomodo ferenda. *ibid.*
 Lex interdum per sententiam sufficienter lata. *ibid.*
 An vim legis habeat rescriptum sive epistola principis. *ibid.*
 Legis anima, mens legislatoris. V, 3, 20
 Legis intrinseca forma voluntas legislatoris. *ibid.*
 Ratio legis non est forma intrinseca, sed mensura extrinseca. *ibid.*
 Lex non postulat acceptionem ad vim obligandi. V, 3, 19
 Lex humana dividitur in eam quae est juris communis et juris proprii. V, 3, 1
 Lex humana, civilis et canonica. *ibid.*
 Lex alia declarativa, alia constitutiva. V, 3, 14
 Lex declarativa, quantum est ex se, tam futura quam praeterita comprehendit. *ibid.*
 Lex declarativa de se non est regula actionis, sed supponit eam. *ibid.*
 Lex aliquo modo partim constitutiva, partim declarativa. *ibid.*
 Leges aliae inferiorum communitatum, aliae amplissimarum. V, 3, 16
 Legem civilem solum versari in materia honesta. V, 3, 12
 Leges civiles posse praecipere recta in omnibus virtutibus, et opposita vetare. *ibid.*
 Lex humana potest praecipere omnes virtutes, ut sunt ad alterum, vel ad se, vel ad Deum. *ibid.*
 Lex civilis prohibens, an in regnis non subditis imperio vim habeat. VI, 5, 30
 Quo sensu liberalitas, magnificentia, etc., sunt materia legis civilis. V, 3, 13
 Leges civiles non posse ferri de omnibus actibus omnium et singularum virtutum. *ibid.*
 Leges civiles non possunt prohibere omnia vitia contra omnes virtutes. *ibid.*
 Qui actus virtutis sit materia legis civilis. V, 3, 12
 Lex civilis quo sensu praecipit actus indifferentes. *ibid.*
 Lex humana quo sensu dicitur constituere medium in materia virtutum. *ibid.*
 Lex mere humana non potest praecipere actum pure internum directe, et secundum se. *ibid.*
 Lex pure humana praecipit actum interiore indifferente. V, 3, 13
 Lex dupliciter prohibet et praecipit actum internum. *ibid.*

- Legis effectus triplex. Obligatio in conscientia, poena, et irritatio actus. V, 3, 14
 Lex constitutiva juris, per se, et ex natura sua, de futuris tantum datur. *ibid.*
 Lex quoad effectum poenae extendi potest ad actum praeteritum. *ibid.*
 Lex de novo irritans raro ad actus jam factos extenditur. *ibid.*
 Legem loquentem de praeterito regulariter totum tempus comprehendere. *ibid.*
 Leges civiles, non solum bonos civiliter, sed etiam moraliter efficiunt. V, 1, 13
 Leges civiles universaliter latae pro toto orbe, et quae omnes homines obligent, non dantur, si ex natura rei loquamur. V, 3, 4
 Leges civiles juris communis, quibus in terris obligent. V, 3, 8
 Lex sufficienter promulgata in loco debito absque limitatione temporis, statim incipit obligare ex natura sua. V, 3, 17
 Non tamen in toto territorio. *ibid.*
 Lex incipit obligare pro toto territorio infra tempus moraliter necessarium, ut notitia legis ubique haberi possit juxta prudentis arbitrium. *ibid.*
 Lex dicens ex nunc, quando obliget. *ibid.*
 Quid si dicat ex tunc. *ibid.*
 Lex indefinite lata non obligat simul omnes subditos. *ibid.*
 Lex post lapsum sufficiens tempus a promulgatione omnes obligat. *ibid.*
 Lex non obligat ante tempus sufficiens, licet ab Angelo reveletur. *ibid.*
 Lex quo tempore incipiat obligare, juxta jus civile, V, 3, 18
 Lex imperatoris non obligat ante duos menses, licet notitia ejus habeatur. *ibid.*
 Lex regia quando incipit obligare. *ibid.*
 Leges latae ab inferioribus magistratibus quando obligant. *ibid.*
 An, et quomodo lex obliget ignorantes. *ibid.*
 Lex civilis obligat in conscientia. V, 3, 21
 Lex quomodo obligat ad poenam, non ad culpam. V, 3, 22
 Leges omnes verae humanae aliquam conscientiae obligationem inducunt. *ibid.*
 Lex fundata in praesumptione, quomodo obligat in conscientia. V, 3, 23
 Legis praesumptio duplex. *ibid.*
 Quae leges fundatae in praesumptione, obligant in conscientia, quae non. *ibid.*
 Legis verba, usus, et interpretatio doctorum, ostendunt quando lex fundatur in praedjudicio periculi, vel in praesumptione facti. *ibid.*
 Lex civilis ex genere suo obligat sub mortali. V, 3, 24
 Lex non obligat ultra intentionem legislatoris. V, 3, 27
 Lex in materia gravi ex intentione legislatoris potest obligare sub veniali tantum. *ibid.*
 Legis obligatio gravis ex materia colligenda. V, 3, 25
 Legis finis ad virtutem aliquam ex gravioribus pertinere debet, ut gravis obligatio oriatur. *ibid.*
 Legis obligatio circa medium, ex fine colligenda. *ibid.*
 Legis finis et materia intrinseca cadunt sub lege. *ibid.*
 Lex licet adjiciat poenam, obligat in conscientia. V, 3, 26
 Lex humana potest obligare cum periculo vitae, si necesse sit. V, 3, 30
 Lex humana quando obligat cum periculo vitae. *ibid.*